✠ Invaluit quoque in Provincia usus et cursus florenorum Pontificiorum, ad quorum formam alii cusi videntur a Regibus Provinciæ, ut discimus ex pluribus Chartis, unde et cuius pretii fuerint æstimare licet. Charta ann. 1365. in Tabular. civit. Massil. : *Quod Floreni auri boni Florentiæ et Floreni Cameræ domini nostri Papæ, Lucati et Jannini auri boni, fini, et justis ponderis currant et cursum habeant in civitate Massiliæ pro illo valore quo fuerunt afforati, videlicet ad 34. solidos pro quolibet : alias vero pecunias auri nullus cogatur eas recipere nisi sua libera voluntate.* Charta Massil. exarata ann. 1410. inter Schedas Præsid. de Mazaugues : *Pro pagamento Florenorum auri 4000. quorum quilibet in valore pro sexdecim Provincialium solidis computatur.* Alia ann. 1438. apud eundem Præsid. : *Causa arreiragiorum ipsius talliæ in Florenis quadraginta valoris ipsorum quodlibet solidorum Provincialium sexdecim nunc currentis monetæ.* Infra : *Florenos de Rege quinque valoris quilibet ipsorum solidorum sexdecim monetæ Provincialis.*

✠ Pontificiis florenis florenos etiam similes cudendos curarunt Dalphini Principes, cum hoc tamen discrimine. Ex una marca 65. floreni Dalphinales, 64. pontificii cudebantur. Deinde loco mitræ papalis in effigie S. Joannis Bapt. humero dextero insculptus erat Dalphinus, et in circulo alterius partis

pro S. Petrus, S. Paulus, legebatur Guigo Dalphinus. Hæc discimus ex Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 291. et tom. 2. pag. 214. Anno 1334. valebat Florenus Dalphin. 17. sol. ut dicitur ejusdem Hist. tom. 2. pag. 495. anno vero 1339. 38. sol. computato, tunc temporis, Florenus de cugno et pondere Florentia pro 41. sol. dictæ monetæ, tom. 1. pag. 96. Superabant ergo floreni de Florentia florenos Dalphinales, et 50. Flor. de Florentia valebant 52. Fl. Dalphin. tom. 2. pag. 285. Ejusdem tom. pag. 275. legimus, c. Flor. sunt unciæ xxvi. ex quo conficitur, unum florenum fuisse quartam circiter partem unius unciæ.

Sed præsertim id nominis attributum monetis aureis Regum Francorum, quas vulgo Denarios appellabant, addita notarum quarundam, quibus a se invicem distinguebantur, nomenclatura. Hinc, quos denarios ad Agnum, seu ad Mutonem, ad Massam, ad Cathedram, ad Scutum, vocant Statuta Regum nostrorum, Floreni ad Agnum, etc. dicuntur in veteribus Chartis. [Florins à l'Angelot, in Instrumento anni 1342. Chartul. S. Vandreg. tom. 2. pag. 1681. Vide tom. 2. Ordinat. Regum Franc.] De singulis agimus in verbo *Moneta*.

\* FLORENI AD AQUILAM. Charta Joan. reg. Franc. ann. 1350. in Chartul. 23. Corb. : *Cum judec.... capi fecisset Robertum le Bel.... pro suspitione allocationis Florenorum ad Aquilam, etc.*